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34. 1290 März 1, Rom 

https://www.monasterium.net/mom/IlluminierteUrkunden/1290-03-01_Marburg/charter 

1290-03-01, Rom 

Bischofsammelindulgenz (14 Aussteller) für das vor Fulda 
gelegene Heilig-Geist- und Marienhospital. 

Erzbischof  Bonaventura von Ragusa  (Ragusinus) [heute: 
Dubrovnik, Kroatien] sowie Erzbischof  Petrus von 
Oristano (Arborensis) [Sardinien] und weitere zwölf genannte 
[Titular-]Bischöfe erteilen denjenigen, die die Kranken und 
Armen im ausserhalb von Fulda  gelegenen Heilig-Geist-
Spital und Marienhospital durch Almosen fördern, zu dessen 
Unterhaltung beitragen oder es an den genannten Hochfesten 
besuchen, einen Ablass von 40 Tagen. 

Transkription 

Universis christi fidelibus presentes litteras inspecturis. 
Bonaventura miseratione divina ragusinus, et Petrus 
arborensis, archiepiscopi Aldebrandus sutrinus, Egidius 
urbinas, Romanus crohensis, Bonusjohannes esculanus, 
Perronus larinensis, Valdebrunus avellonensis et Glavinicensis, 
Guillelmus callensis, Guillelmus dignensis, Petrus thyrasonen-
sis, Jacobus treventinus, Theobaldus canensis, et Marcellinus 
turtibulensis, Episcopi. Salutem in domino sempiternam. Licet 
indigentibus omnibus aperite teneamur viscera caritatis illis 
tamen specialius quodammodo debemus liberalitatis gratiam 
exhibere qui cum sint paupertatis simul infirmitatis onere 
suppressi, sibi ipsis nequeunt subvenire. Cum igitur dilecti in 
Christo .. Provisores Hospitalis Sancti Spiritus et beate Marie 
virginis extra muros Voldensis Herbipolensis diocesis noviter 
inchoati ad hoc totis viribus prout accepimus elaborent, ut undi-
que confluentium egenorum pariter et egrotorum suffragari 
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necessitatibus se exponant, et non solum ipsos ad hospicia 
recipiant verum etiam ad pristine sospitatis restaurationem vel 
ad universe carnis migrationem trahentes omnia necessaria sibi 
laudabiliter amministrent. Peregrinis quoque et advenis. Clericis 
et laicis ordinis cuiuscumque vel dignitatis ibidem noctis re-
quiem poscentibus secundum ipsorum indigentiam et persona-
rum dignitatem, velut etiam predictis provisoribus expedire vide-
tur honorifice procurantur. Cumque ad hoc sibi facultates 
proprie non suppetant universitatem vestram rogamus et exhor-
tamur in domino quatinus ut cooperatores operum pietatis 
accedentes ad vos eorum nuntios benigne recipere ac honeste 
tractare curetis eis caritatis subsidia et pias elemosinas con-
ferentes, ut quod eisdem in terris contuleritis, multiplicatum in 
celis recipere valeatis. Nos enim de omnipotentis dei miseri-
cordia, et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate 
confisi omnibus vere penitentibus et confessis qui ad structuram 
vel sustentationem pauperum Hospitalis predicti manus adiutri-
ces porrexerint, aut in festis subscriptis, scilicet Nativitatis 
Christi, Resurrectionis, et Pentecostes, in Dedicatione ibidem, 
in singulis festis beate Marie virginis, et per octavas festorum 
omnium predictorum, in festo beate Marie Magdalene, beato-
rum Simplicii, Faustini et Beatricis, ac beati Bonifacii ad dictum 
Hospitale causa devotionis accesserint, singuli singulas quadra-
ginta dierum indulgentias de iniunctis eis penitentiis, dummodo 
loci Diocesanus consenserit, misericorditer in domino relaxa-
mus. In cuius rei testimonium sigilla nostra presentibus sunt 
appensa. Datum Rome anno domini M°. CC°.  Nonagesimo 
kalendis Martiis. Pontificatus domini Nicolai pape quarti anno 
III°. Indictione IIIa . 
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1) 
Universis christi fidelibus presentes litteras inspecturis. Bona-
ventura miseratione divina ragusinus, et Petrus arborensis, 
archiepiscopi 

2) 
Aldebrandus sutrinus, Egidius urbinas, Romanus crohensis, 
Bonusjohannes esculanus, Perronus larinensis, Valdebrunus 
avellonensis et Glavinicensis, 

3) 
Guillelmus callensis, Guillelmus dignensis, Petrus thyrasonen-
sis, Jacobus treventinus, Theobaldus canensis, et Marcellinus 
turtibulensis, Episcopi. Salutem in domino sempiternam. 

4) 
Licet indigentibus omnibus aperite teneamur viscera caritatis 
illis tamen specialius quodammodo debemus liberalitatis 
gratiam exhibere qui cum sint pauperta- 

5) 
tis simul infirmitatis onere suppressi, sibi ipsis nequeunt 
subvenire. Cum igitur dilecti in Christo .. Provisores 
Hospitalis Sancti Spiritus et beate Ma- 

6) 
rie virginis extra muros Voldensis Herbipolensis diocesis 
noviter inchoati ad hoc totis viribus prout accepimus elaborent, 
ut undique confluentium egenorum pariter et egrotorum  

7) 
suffragari necessitatibus se exponant, et non solum ipsos ad 
hospicia recipiant verum etiam ad pristine sospitatis restaura-
tionem vel ad universe carnis  
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8) 
migrationem trahentes omnia necessaria sibi laudabiliter am-
ministrent. Peregrinis quoque et advenis. Clericis et laicis 
ordinis cuiuscumque vel dignitatis ibidem  

9) 
noctis requiem poscentibus secundum ipsorum indigentiam et 
personarum dignitatem, velut etiam predictis provisoribus expe-
dire videtur honorifice procu- 

10) 
rantur. Cumque ad hoc sibi facultates proprie non suppetant 
universitatem vestram rogamus et exhortamur in domino quati-
nus ut cooperatores operum pie- 

11) 
tatis accedentes ad vos eorum nuntios benigne recipere ac 
honeste tractare curetis eis caritatis subsidia et pias elemosinas 
conferentes, ut quod eisdem in terris 

12) 
contuleritis, multiplicatum in celis recipere valeatis. Nos enim de 
omnipotentis dei misericordia, et beatorum Petri et Pauli 
apostolorum eius auctoritate confisi omnibus vere 

13) 
penitentibus et confessis qui ad structuram vel sustentationem 
pauperum Hospitalis predicti manus adiutrices porrexerint, aut 
in festis subscriptis, scilicet 

14) 
Nativitatis Christi, Resurrectionis, et Pentecostes, in Dedi-
catione ibidem, in singulis festis beate Marie virginis, et per 
octavas festorum omnium predictorum, 
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15) 
in festo beate Marie Magdalene, beatorum Simplicii, Faustini et 
Beatricis, ac beati Bonifacii ad dictum Hospitale causa devo-
tionis accesserint, singuli singulas  

16) 
quadraginta dierum indulgentias de iniunctis eis penitentiis, 
dummodo loci Diocesanus consenserit, misericorditer in domino 
relaxamus. In cuius rei testimonium sigilla nostra